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BLISKO 

Belgia, Holandia2022, 105 min 
 

Niezwykle czuła opowieść o przyjaź-
ni dwóch 13-latków. Léo i Rémi uwiel-
biają spędzać ze sobą czas, ich relacja 
jest intensywna, spontaniczna, żywa. 
Jednak głupie plotki, presja rówieśni-
ków i zagubienie w świecie, który nigdy 
nie jest oczywisty, powodują, że Léo 
zaczyna się oddalać i ranić Rémiego.  

Dhont opowiada o bezradności, 
która jest nieodłącznym elementem 
dojrzewania – któż mając 13 lat, potrafi 
ocenić siłę swoich uczuć i decyzji? 
„Blisko” staje się nie tylko pięknie sfil-
mowaną historią coming-of-age, lecz 
przede wszystkim uniwersalnym filmem 
o akceptacji swoich błędów i nauce 
przeżywania najtrudniejszych, najbar-
dziej bolesnych emocji.  

FILIP 

 Polska 2022, 125 min 
 
Frankfurt 1943. Tytułowy bohater 

Filip jest typowym kosmopolitą i nie-
zdolnym do głębszych uczuć uwodzi-
cielem. W Polsce stracił całą rodzinę. 
Sam będąc w sercu nazistowskich 
Niemiec, ukrywa swoje żydowskie 
pochodzenie i niejednokrotnie wymy-
ka się śmierci. Pracuje jako kelner w 
restauracji ekskluzywnego hotelu i 
beztrosko korzysta ze wszystkich 
uroków życia otoczony luksusem, 
pięknymi kobietami i przyjaciółmi z 
całej Europy. Jednak gdy wojna zaczy-
na zbierać krwawe żniwo wśród naj-
bliższych mu osób, ten misternie 
zbudowany świat, który go otacza, 
rozsypuje się jak domek z kart.  

SZCZĘŚCIE MIKOŁAJKA YUKU I MAGICZNY KWIAT 

Belgia, Francja 2022, 65 min 
 

Mała myszka z ukulele, czyli mu-
zyczna przygoda pełna wrażeń! Yuku 
musi opuścić rodzinne strony, aby 
pomóc babci. Odważnie wyrusza w 
dalekie Himalaje na poszukiwania 
magicznego kwiatu. 

 Myszka Yuku mieszka z 
rodziną w piwnicach wielkiego zamku. 
Pewnego dnia dowiaduje się, że jej 
babcia potrzebuje magicznego kwiatu 
z Himalajów. Rozwiązanie jest proste 
– trzeba ruszyć w drogę i go znaleźć!  

SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 

Niemcy 2023, 93 min 
 
 Szczypta magii pomiesza-

na z odrobiną przyjaźni i dodatkiem 
tajemnicy. Brzmi jak idealny przepis 
na zapierającą dech w piersiach 
opowieść, prawda? I tak właśnie 
jest! Film „Szkoła magicznych zwie-
rząt” oczaruje wszystkich wciągającą 
fabułą.  

 Ida jest nowa w klasie. Jej 
wychowawczyni wie jednak, co 
zrobić, żeby dziewczynka poczuła się 
lepiej i pewniej w nieznanym jej 
miejscu.  

W lesie zdającym się nie mieć końca można się zgubić, a wszę-
dzie czyhają dzikie zwierzęta. Yuku ma jednak silną motywację, żeby 
trafić do oddalonych szczytów. Nieoczekiwaną pomocą dla myszki 
będą piosenki grane na ukulele i zagadki, które usłyszała w zamko-
wych piwnicach. Dzięki nim po jej stronie staną Lis i Lisica, a także 
Królik. Najgroźniejszy rywal, czyli Wilk pilnujący gór, może okazać się 
nie taki straszny, jak go malują! Czy Yuku uda się pomóc babci i 
znaleźć magiczny kwiat? 

 
Roztapiająca serca muzyczna animacja zachwyciła widzów 9. 

Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Kino Dzieci. Film zdobył 
nagrodę Stowarzyszenia Kin Studyjnych oraz wyróżnienie Zespołu 
Edukatorów Filmowych. 

Francja 2022, 82 min 
 
Wszystko zaczęło się wiele lat temu w 
Paryżu, gdy w pewnej sympatycznej 
rodzinie przyszedł na świat mały chło-
piec o imieniu Mikołajek. Niewiele 
wiadomo o jego najmłodszych latach, 
ale o czasach szkolnych usłyszał cały 
świat! Razem z paczką zwariowanych 
kumpli Mikołajek do perfekcji opano-
wał niełatwą sztukę doprowadzania do 
szaleństwa nie tylko nauczycieli i woź-
nego o pseudonimie Rosół, ale także 
kochanych rodziców, sąsiadów, a na-
wet sklepikarzy. 

Dzieje się to oczywiście za sprawą samego Mikołajka, który ma dryg do 
przygody i niekończącą się ciekawość. To właśnie ona pewnego dnia 
każe mu zakraść się do pracowni swoich twórców Rene Goscinnego i 
Jean-Jacquesa Sempe, którzy opowiedzą mu o swojej przyjaźni, dzie-
ciństwie i o tym jak pewnego dnia go wymyślili. 


